315. *Et an privatio potuerit infligi, licet quis in jure noluerit contentiose secundum retinere cum primo. — Addit Glossa in cit. c. *De multa*. §. *Contenderit*. h. t. ad hoc, ut quis secundo etiam beneficio spoliari potuerit, fuisse requisitum quod quis primum beneficium cum secundo retinere contenderit; id est « in jure contentiose retinere voluerit. Si enim, (sub-*

jungit eadem Glossa) talis ante litem contestatam destituerit, non privabitur utroque: sicut et in aliis statutis, sub pœna, l. *Amplius*. ff. *Rem ratam haberi*. » Verum Innocentius cit. c. *De multa*. n. 2. §. *vel dic*. et nonnulli alii, quos refert Fagnanus ibid. n. 6. h. t. oppositum tenuerunt, dicentes, quod ex sola retentione primi beneficii cum secundo incompatibili beneficiarius potuerit privari utroque, etiamsi, quando incœpit conveniri, voluisset dimittere prius, utpote ipso jure vacans. Quia (aiunt) satis manifesta causa privandi aderat, ex quo quis non obtemperabat canoni sic præcipienti: simulque, qui beneficiarius furtum committebat, percipiendo fructus prioris beneficii, quo privatus erat ipso jure. Hæc tamen difficultas sublata fuit ex post facto, uti notat Abbas in d. c. *De multa*, n. 10. et Fagnanus ibid. n. 7. h. t. allegans alios: unde.

316. *De facto plura incompatibilia beneficia contra sacros canones simul retines, ipso jure utrisque privatus existit.* — Resp. II. Si quis de facto plura curata, vel alias incompatibilia beneficia, quocumque modo contra formam sacrorum canonum, recipere, ac simul retinere præsumperit: non solum primo, juxta hactenus dicta, sed etiam secundo, ipso jure privatus existit. Ita Glossa fin. in Clement. *Si plures*. h. t. Abbas in c. *Quia nonnulli*. n. 4. de *Cleric. non resident*. et c. *De multa*, n. 10. h. t. hanc conclusionem probans ex Extrav. *Execrabilis*. Joann. XXII. h. t. ubi pontifex, §. *Qui vero deinceps*, decrevit, quod recipiens secundam dignitatem, personatum, seu officium (intellige, perpetuum, juxta dicta superius n. 292.) aut aliud beneficium curam animarum habens annexam, teneatur prius beneficium (utpote, quo privatus est ipso jure) absque moræ dispendio in manibus ordinariorum dimittere: et si id non fecerit, ex tunc sit ipso jure etiam secundo privatus; simulque efficiatur inhabilis ad beneficia, et ordines: prout liquet ex verbis ejusdem Extravagantis, supra n. 284. relatis. Verum quia citata Extravag. *Execrabilis*. non loquitur generaliter de quibuscumque beneficiis incompatilibus, sed solummodo de dignitatibus, personatibus officiis, atque beneficiis curatis.

317. *Idque probatur multipliciter.* — Hinc eadem conclusionem pro moderno tempore, ac generaliter loquentem, tenet Garcias, part. XI de *Benefic.* c. 5. n. 94. et 95. et n. 381. allegans declarationem sacræ con-

gregationis concilii. Barbosa, part. III. de *Offic. et potest. episc.* allegat. 54. num. 30. et allegat. 62, numer. 29; Fagnanus cit. c. *De multa*. numer. 7 et 8. et c. *Super inordinata*. n. 9. h. t. istud præter allegatam Extravag. *Execrabilis*, Joann. XXII. probans ex concilio Tridentino sess. 7. cap. iv. de *Reform.* ac supra n. 285. jam relato, ponderando verba illa: « Recipere, ac simul retinere præsumperit, beneficiis ipsis, ipso jure, etiam præsentis canonis vigore, privatus existat. » Nam locutio illa in plurali, « Beneficiis ipsis, » utrumque beneficium simul retentum complectitur; sicque vacationem utriusque ipso jure inductam, clare demonstrat.

§ XI.

DE REQUISITIS AD VACATIONEM IPSO JURE BENEFICIORUM INCOMPATIBILIIUM, URUMQUE DIMISSIONE, ET COLLATIONE.

318. *Ad inducendam ipso jure vacationem prioris beneficii incompatibilis, non sufficit sola assecuratio de consequendo alio, neque hujus collatio: sed requiritur vera hujus assecutio, atque possessio.* — Queritur I. Utrum facta assecuratione, vel saltem collatione secundi incompatibilis, illico vacet ipso jure præhabitu beneficium; vel quæ alia ad hoc requirantur? Rep. I. Ad inducendam ipso jure vacationem prioris beneficii incompatibilis non sufficit sola assecuratio de consequendo altero beneficio: neque etiam sola hujus collatio, et acceptatio: sed ulterius requiritur istius posterioris vera assecutio, atque possessio pacifica. Ita Glossa c. *De multa*. §. *Post receptionem*, et Abbas ibid. n. 16. et Fagnanus n. 9. et Barbosa n. 8 h. t.; Flamin. Parisius de *Resignat. Benefic.* lib. III. cap. I. n. 129. allegans Rotam in una Florent. canonicatus et Præbendæ, coram card. S. Crucis, die 11 martii 1558. et in una Panormitan. beneficiorum, coram D. Fabio Accorambona. 9. januar. 1548; card. de Luca de *Beneficiis*, discours. 56. n. 5: Garcias part. XI. de *Benefic.* cap. v. n. 100. et seqq. citans plures alios. Accedit ratio, tum quia illud importat verbum, *Recipere*, contentum in concilio Tridentino sess. 7. cap. iv. de *Reform.* ac verbum illud, *Post receptionem alterius*, videlicet corporalem, positum in d. c. *De multa*; ac notat Glossa ibid. istud probans ex can. *Si quis jam translatus*. 21. q. 2. Con-

cordat textus, et Glossa in can. *Si quis episcopi*. dist. 92. §. *Ubi prior*. illis verbis: « Si habuerit corporalem possessionem per se, vel per alium ejus Ecclesiæ; » tum quia in jure « verba accipienda sunt cum effectu, » ut dicitur c. *Relatum*. 4. de *Cleric. non resident*. junctis concordantiis per Glossam ibid. §. *Cum effectu*, allegatis: sicque sola assecuratio de consequendo posteriori beneficio incompatibili, non sufficit ad inducendam ipso jure vacationem prioris, nisi secutus fuerit etiam effectus corporalis possessionis, et quidem pacificæ.